四川大学华西第二医院

四川省产前诊断中心

四川省产前诊断中心关于举办

《四川省产前诊断培训项目》的通知

为了提高四川省产前诊断技术与产前筛查技术，受四川省卫生厅的委托，四

川省产前诊断中心将不定期举办有关产前诊断（筛查）技术的进修培训，现将有

关情况通知如下：

一、培训项目：遗传咨询、细胞遗传学实验技术、分子遗传学实验技术、产

前筛查实验技术、医学影像（系统超声诊断、超声心动图诊断、磁共振）。

二、培训期限：

序号 培训内容 培训时间 人数/期 期/年
收费标准

1 医学影像学（超声） 3 个月 8-10 人 4 1000 元/人/月

2 医学影像学（磁共振） 1 个月、3 个月 8-10 人 4 1000 元/人/月

3 产前筛查实验技术 1 个月 3 人 不定期 1000 元/人/月

4 细胞遗传学 3 个月、6 个月 3 人 不定期 1000 元/人/月

5 分子遗传学 3 个月、6 个月 3 人 不定期 1000 元/人/月

6 遗传咨询 1 月-3 月 3 人 不定期 1000 元/人/月

三、申请者必须符合以下条件：

1．遗传咨询：妇产科专业，取得临床执业医师资格。

2．产前筛查、细胞遗传：检验专业，工作 1 年以上。

3．分子遗传学：医学遗传学专业或检验专业，工作 2 年以上

4．超声产前诊断技术：具备（1）（2）或（1）（3）

（1）具有执业医师资格，专职从事超声诊断；

（2）大学本科以上学历，从事超声专业 1年以上；

（3）大专以下学历，要求从事超声专业 2年以上。

4.磁共振产前诊断：

（1）具有执业医师资格，专职从事放射影像诊断 3 年以上，并具有 MRI 设备上岗证；

（2）磁共振扫描技师必须具有大专以上学历，MRI 设备上岗证，从事 MRI 扫描技术 1 年以

上；

（3）高级职称至少学习 1 个月，中级职称至少学习 3 个月；

四、申请和录取：由单位提出申请，经四川省产前诊断中心审查批准后发放

录取通知书（申请表在四川产前诊断信息网 www.prenatdiagn.org.cn 上下载）并

按照报名先后顺序进行安排。

五、联系方式：

地址：四川省成都市人民南路三段 20 号，四川大学华西第二医院，四川省产

前诊断中心收。

邮编：610041

联系电话：028-85501850 转 203

电子邮件：prenatdiagn@126.com

联系人：李天伦

附件一：2016 春季产前诊断中心小讲课课程表

附件二：2016 春季产前诊断中心学术沙龙讲座内容

附件三：《四川省产前诊断培训项目》申请表

                                               四川省产前诊断中心

                                                         2016.3.16

http://www.prenatdiagn.org.cn/
mailto:prenatdiagn@126.com